
Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA 
Jornalista Responsável: Tierri Rafael Ribeiro Angeluci 

MTB: 59647/SP 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 2 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação, constante do Processo nº 233/2022, Dispensa de Licitação 046/2022, conforme Parecer Jurídico n° 
600/2022, para formalizar contrato com a empresa ERIKA FRANCINE FERREIRA, CNPJ 09.237.781/0001-07, com base no inciso II do Art. 24 da Lei 
8.666/93. 

Tibagi, 27 de julho de 2022 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATOS PARA FINS DE PUBLICAÇÃO  

  

Natureza: Termo de Colaboração 012/2022 - PMT  

Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI  

Conveniada: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE  

Valor: R$ 226.551,76 (duzentos e vinte e seis mil, quinhentos e cinquenta e um reais e setenta e seis centavos)  

Objeto: O presente Termo de Colaboração tem por objeto a continuidade da construção da quadra poliesportiva coberta, incluindo pintura, instalação 
de barras de contenção e corrimão, pavimentação, instalação de energia elétrica, fechamento de muro, aquisição de mobiliário e equipamentos, entre 
outras melhorias constantes no Plano de Trabalho,  visando garantir o desenvolvimento adequado de atividades físicas e culturais, contribuindo para o 
desenvolvimento da psicomotricidade, desenvolvimento psicológico, promoção de saúde e qualidade de vida, além de contribuir para a socialização 
dos alunos.  

Prazo de vigência: 11/07/2022 a 11/07/2023.  

 
Natureza: Termo de Colaboração 013/2022 - PMT  

Convenente: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAGI  

Conveniada: ASSOCIAÇÃO NOSSA SENHORA DE LOURDES – LAR DE NAZARE  

Valor: R$ 183.173,76 (cento e oitenta e três mil, cento e setenta e três reais e setenta e seis centavos)           

Objeto: O presente Termo de Colaboração tem por objeto a construção de muro em terreno pertencente a entidade para futura ampliação do espaço 
físico, que possibilitará o atendimento a um número maior de alunas na faixa etária de 05 a 16 anos, em forma de fortalecimento de vínculos, nos 
turnos matutino e vespertino, de segunda a sexta –feira, em situação de risco e vulnerabilidade pessoal e social, para desenvolver trabalho social na 
defesa e implementação dos direitos da criança e do adolescente, visando atender as suas necessidades básicas de acordo com a Lei Federal 
8.069/90, assim como aplicar a aprendizagem na vivencia dos valores humanos espirituais, estendendo estes também as famílias dos assistidos.  

Prazo de vigência: 11/07/2022 a 11/07/2023.   

 

 

D E C R E T O  N° 6 1 6 . 

 
      O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 66, 

inciso VI da Lei Orgânica do Município e, de acordo com o Decreto Municipal 257/2014 e a Lei Municipal 1.516/1997,  

       
RESOLVE 

 
      Designar os servidores ADRIELLY GOMES PEREIRA, ELISANGELA MARIA VERHAGEM CAMARGO, RAFAELA 

MARIANA DO PRADO, REGIANE APARECIDA MARTINS e TIERRI RAFAEL RIBEIRO ANGELUCI para, sob a presidência da primeira, constituírem 

COMISSÃO ORGANIZADORA e EXAMINADORA do Processo Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de Estagiários – nº 02/2022. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 27 de julho de 2022. 
 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 

PREFEITO MUNICIPAL 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 3 

 

PORTARIA N° 2.063/2022 

 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade a Lei Orgânica do 

Município, combinado com a Lei n
o
 1.392/1993, e tendo em vista o requerimento do servidor,  

 

RESOLVE: 

 

 
  Conceder licença especial remunerada, pelo período aquisitivo de 08/06/2016 a 06/06/2021, ao servidor MAURICIO FERNANDO 

NASCIMENTO, matrícula 58173.2, com fruição de 22/08/2022 a 19/11/2022. 

  

 

                  

      GABINETE DO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 19 de julho de 2022. 

 

 

ARTUR RICARDO NOLTE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

JULIANA ALBERTI GOMES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

- REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÕES - 

 

 
EXTRATO DE CONTRATOS 

 
Contrato Nº  : 222/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
Licitação    : Dispensa de Licitação nº 038/2022 
Objeto       : Aquisição de medicamentos 
Vigência     :  INÍCIO: 20/06/2022 TÉRMINO: 19/12/2022 
Assinatura   :20/06/2022 
Valor R$     : 5.820,00 (cinco mil, oitocentos e vinte reais) 
Dotação      :148 – 14.002.10.303.1001.2083.33390320200.000303 
 
Contrato Nº  : 241/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : VENEZA EQUIPAMENTOS SUL COMÉRCIO LTDA 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 038/2022 
Objeto       : Fornecimento de peças 
Vigência     :  INÍCIO: 06/07/2022 TÉRMINO: 05/07/2023 
Assinatura   : 06/07/2022 
Valor R$     : 23.000,00 (vinte e três mil reais) 
Dotação      :122 – 08.003.15.0452.1501.2030.3339030000.000000 
 
Contrato Nº  : 244/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 078/2022 
Objeto       : Aquisição de material hospitalar 
Vigência     :  INÍCIO: 08/07/2022 TÉRMINO: 07/07/2023 
Assinatura   :08/07/2022 
Valor R$     : 999,00 (novecentos e noventa e nove reais) 
Dotação      :105 – 14.002.10.301.1001.2054.333903600.000494 
 
Contrato Nº  : 245/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CIRURGICA ONIX - EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 078/2022 
Objeto       : Aquisição de material hospitalar 
Vigência     :  INÍCIO: 08/07/2022 TÉRMINO: 07/07/2023 
Assinatura   : 08/07/2022 
Valor R$     : 9.868,20 (nove mil, oitocentos e sessenta e oito reais e vinte centavos) 
Dotação      : 105 – 14.002.10.301.1001.2054.333903600.000494 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 4 

 
Contrato Nº  : 246/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 078/2022 
Objeto       : Aquisição de material hospitalar 
Vigência     :  INÍCIO: 08/07/2022 TÉRMINO: 07/07/2023 
Assinatura   : 08/07/2022 
Valor R$     : 30.090,00 (trinta mil e noventa reais) 
Dotação      : 105 – 14.002.10.301.1001.2054.333903600.000494 
 
Contrato Nº  : 247/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 078/2022 
Objeto       : Aquisição de material hospitalar 
Vigência     :  INÍCIO: 08/07/2022 TÉRMINO: 07/07/2023 
Assinatura   : 08/07/2022 
Valor R$     : 29.611,00 (vinte e nove mil, seiscentos e onze reais) 
Dotação      : 105 – 14.002.10.301.1001.2054.333903600.000494 
 
Contrato Nº  : 248/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : PRIMAZIA MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 078/2022 
Objeto       : Aquisição de material hospitalar 
Vigência     :  INÍCIO: 08/07/2022 TÉRMINO: 07/07/2023 
Assinatura   : 08/07/2022 
Valor R$     : 1.140,00 (um mil e cento e quarenta reais) 
Dotação      : 105 – 14.002.10.301.1001.2054.333903600.000494 
 
Contrato Nº  : 249/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MR OLIVEIRA – COMÉRCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 094/2022 
Objeto       : Aquisição de gêneros alimentícios  
Vigência     :  INÍCIO: 11/07/2022 TÉRMINO: 10/07/2023 
Assinatura   : 11/07/2022 
Valor R$     : 47.982,80 (quarenta e sete mil, novecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos) 
Dotação      : 145 – 06.001.004.122.0401.2011.33390320500.000000 
Dotação      : 150 – 10.001.012.306.1201.2038.33390320500.0001042 
 
 
Contrato Nº  : 250/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MARCELO ZIMOVSKEI EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 094/2022 
Objeto       : Aquisição de gêneros alimentícios  
Vigência     :  INÍCIO: 11/07/2022 TÉRMINO: 10/07/2023 
Assinatura   : 11/07/2022 
Valor R$     : 169.835,00 (cento e sessenta e nove mil, oitocentos e trinta e cinco reais) 
Dotação      : 145 – 06.001.004.122.0401.2011.33390320500.000000 
Dotação      : 150 – 10.001.012.306.1201.2038.33390320500.0001042 
 
Contrato Nº  : 251/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 094/2022 
Objeto       : Aquisição de gêneros alimentícios  
Vigência     :  INÍCIO: 11/07/2022 TÉRMINO: 10/07/2023 
Assinatura   : 11/07/2022 
Valor R$     : 26.244,50 (vinte e seis mil, duzentos e quarenta e quatro reais e cinqüenta centavos) 
Dotação      : 145 – 06.001.004.122.0401.2011.33390320500.000000 
Dotação      : 150 – 10.001.012.306.1201.2038.33390320500.0001042 
 
Contrato Nº  : 252/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : UNIAO SOUZA LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 094/2022 
Objeto       : Aquisição de gêneros alimentícios  
Vigência     :  INÍCIO: 11/07/2022 TÉRMINO: 10/07/2023 
Assinatura   : 11/07/2022 
Valor R$     : 18.387,41 (dezoito mil, trezentos e oitenta e sete reais e quarenta e um centavos) 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 5 

Dotação      : 145 – 06.001.004.122.0401.2011.33390320500.000000 
Dotação      : 150 – 10.001.012.306.1201.2038.33390320500.0001042 
 
Contrato Nº  : 253/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SCHWAB GOMES & CIA LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 094/2022 
Objeto       : Aquisição de gêneros alimentícios  
Vigência     :  INÍCIO: 11/07/2022 TÉRMINO: 10/07/2023 
Assinatura   : 11/07/2022 
Valor R$     : 63.961,00 (sessenta e três mil, novecentos e sessenta e um mil reais) 
Dotação      : 145 – 06.001.004.122.0401.2011.33390320500.000000 
Dotação      : 150 – 10.001.012.306.1201.2038.33390320500.0001042 
 
Contrato Nº  : 254/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : VVM HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 094/2022 
Objeto       : Aquisição de gêneros alimentícios  
Vigência     :  INÍCIO: 11/07/2022 TÉRMINO: 10/07/2023 
Assinatura   : 11/07/2022 
Valor R$     : 21.315,00 (vinte e um mil, trezentos e quinze reais) 
Dotação      : 145 – 06.001.004.122.0401.2011.33390320500.000000 
Dotação      : 150 – 10.001.012.306.1201.2038.33390320500.0001042 
 
Contrato Nº  : 256/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : PARANÁ NORTE TECNOLOGIA EM ASFALTOS  
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 102/2022 
Objeto       : Aquisição de massa asfáltica 
Vigência     :  INÍCIO: 12/07/2022 TÉRMINO: 11/07/2023 
Assinatura   : 12/07/2022 
Valor R$     : 7.596,00 (sete mil, quinhentos e noventa e seis reais) 
Dotação      : 122 – 08.003.015.452.1501.2030.33390305400.000.000 
 
Contrato Nº  : 258/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : A F SANTOS NETO SERVIÇOS 
Licitação    : Tomada de Preços nº 012/2022 
Objeto       : Execução de obra de reforma da Unidade Básica de Saúde do São Bento 
Vigência     :  INÍCIO: 15/07/2022 TÉRMINO: 14/07/2023 
Assinatura   :15/07/2022 
Valor R$     : 297.631,27 (duzentos e noventa e sete mil, seiscentos e trinta e um mil e vinte e sete centavos) 
Dotação      : 264 – 14.001.10.301.1001.1021.4490510107.000303 
Dotação      : 454 – 14.002.10.301.1001.1008.4490510107.0001518 
 
Contrato Nº  : 259/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 104/2022 
Objeto       : Aquisição de papel sulfite 
Vigência     :  INÍCIO: 15/07/2022 TÉRMINO: 14/07/2023 
Assinatura   : 15/07/2022 
Valor R$     : 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais) 
Dotação      :105 – 14.002.010.301.1001.2054.33390301600.000494 
Dotação      : 88 – 06.001.004.122.0401.2011.33390301600.000000 
 
Contrato Nº  : 260/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUILHERME GONÇALVES PADOVESI - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 104/2022 
Objeto       : Contratação de serviços gráficos 
Vigência     :  INÍCIO: 15/07/2022 TÉRMINO: 14/07/2023 
Assinatura   : 15/07/2022 
Valor R$     : 16.000,00 (dezesseis mil reais) 
Dotação      : 210 – 14.002.010.301.1001.2054.33390396301.000494 
 
Contrato Nº  : 261/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 096/2022 
Objeto       : Aquisição de materiais odontológicos 
Vigência     :  INÍCIO: 15/07/2022 TÉRMINO: 14/07/2023 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 6 

Assinatura   : 15/07/2022 
Valor R$     : 6.875,60 (seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos) 
Dotação      : 105 – 14.002.10.301.1001.2054.333903600.000494 
 
Contrato Nº  : 262/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DIPROM – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA - EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 096/2022 
Objeto       : Aquisição de materiais odontológicos 
Vigência     :  INÍCIO: 15/07/2022 TÉRMINO: 14/07/2023 
Assinatura   : 15/07/2022 
Valor R$     : 5.445,00 (cinco mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais) 
Dotação      : 105 – 14.002.10.301.1001.2054.333903600.000494 
 
Contrato Nº  : 263/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ECO-FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 096/2022 
Objeto       : Aquisição de materiais odontológicos 
Vigência     :  INÍCIO: 15/07/2022 TÉRMINO: 14/07/2023 
Assinatura   : 15/07/2022 
Valor R$     : 1.294,80 (um mil, duzentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos) 
Dotação      : 105 – 14.002.10.301.1001.2054.333903600.000494 
 
Contrato Nº  : 265/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELÁ TBG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 096/2022 
Objeto       : Aquisição de materiais odontológicos 
Vigência     :  INÍCIO: 15/07/2022 TÉRMINO: 14/07/2023 
Assinatura   : 15/07/2022 
Valor R$     : 1.560,00 (um mil e quinhentos e sessenta reais) 
Dotação      : 105 – 14.002.10.301.1001.2054.333903600.000494 
 
Contrato Nº  : 266/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ANNALY SCHEWTSCHIK COACH EDUCACIONAL 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 044/2022 
Objeto       : Palestra educacional 
Vigência     :  INÍCIO: 22/07/2022 TÉRMINO: 21/09/2022 
Assinatura   : 22/07/2022 
Valor R$     : 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) 
Dotação      : 176 – 10.001.12.365.1201.333903600.000103 
 
Contrato Nº  : 269/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : FUNERÁRIA TIBAGI LTDA 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 045/2022 
Objeto       : Serviços funerários e de translado 
Vigência     :  INÍCIO: 27/07/2022 TÉRMINO: 26/07/2023 
Assinatura   : 27/07/2022 
Valor R$     : 52.000,00 (cinqüenta e dois mil reais) 
Dotação      :203 – 13.002.008.244.0801.2052.3390396700.000000 
 
Contrato Nº  : 269/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : FLORICULTURA E FUNERÁRIA ESPIRITO SANTO LTDA 
Licitação    : Inexigibilidade de Licitação nº 045/2022 
Objeto       : Serviços funerários e de translado 
Vigência     :  INÍCIO: 27/07/2022 TÉRMINO: 26/07/2023 
Assinatura   : 27/07/2022 
Valor R$     : 52.000,00 (cinqüenta e dois mil reais) 
Dotação      :203 – 13.002.008.244.0801.2052.3390396700.000000 
 
Ata de Registro de Preços Nº  : 044/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELÁ TBG COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 103/2022 
Objeto       : Aquisição de materiais de construção, equipamentos e ferramentas 
Vigência     :  INÍCIO: 12/07/2022 TÉRMINO: 11/07/2023 
Assinatura   : 12/07/2022 
 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 7 

ITENS AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
ITEM 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO 

VALOR 
ESTIMADO 

PARA 12 (DOZE) 
MESES R$ 

% DE 
DESCONTO 

SOBRE A 
TABELA SINAPI 

3 FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E 
ELETRÔNICOS. CABOS METÁLICOS, FIOS, INTERRUPTORES, 
TOMADAS, TUBOS LISOS, TUBOS CORRUGADOS, CAIXAS DE 
PASSAGEM, CHAVES ELÉTRICAS, DISJUNTORES, 
CONEXÕES, CALHAS, LUMINÁRIAS, LÂMPADAS, PLUGS, 
EMENDAS, FITAS ISOLANTES, CHUVEIROS, TORNEIRAS 
ELÉTRICAS, TELEFONES, COMUNICADORES, CÂMERAS, 
QUADROS DE DISTRIBUIÇÃO, ACESSÓRIOS, SENSORES, 
TERMOSTATOS, TEMPORIZADORES, COMPLEMENTOS E 
AFINS, COM MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR ITEM 
SOBRE A TABELA DE PREÇOS SINAPI (CEF). 

82.300,00 31% 

 
ITENS EXCLUSIVOS ME, EPP, MEI 

 
ITEM 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO 

VALOR 
ESTIMADO 

PARA 12 (DOZE) 
MESES R$ 

% DE 
DESCONTO 

SOBRE A 
TABELA SINAPI 

4 FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO, 
PROTEÇÃO, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS: CONES, 
PLACAS DE SINALIZAÇÃO, TRENAS, BALDES, RECIPIENTES, 
PÁS, ENXADAS, PICARETAS, MARTELOS, ALAVANCAS, PÉS 
DE CABRA, FACAS, RASTELOS, PONTEIROS, TALHADEIRAS, 
TESOURAS, CHAVES DE FENDA, ALICATES, SERRAS, 
SERROTES, CORDAS, CABOS, EPI´S, ACESSÓRIOS, PEÇAS 
DE REPOSIÇÃO, COMPLEMENTOS E AFINS, COM MAIOR 
PERCENTUAL DE DESCONTO POR ITEM SOBRE A TABELA 
DE PREÇOS SINAPI (CEF). 

24.205,00 15% 

5 FORNECIMENTO DE ARTEFATOS DE CONCRETO E 
MATERIAIS PARA PAVIMENTAÇÃO E URBANISMO: 
ENGLOBANDO, TUBOS DE CONCRETO, TUBOS DE 
CERÂMICA TAMPAS, VIGOTAS, PALANQUES, GRADES, 
TAMPAS, BOCAS DE LOBO, CAIXAS, BUEIROS, PEDRAS 
PARA CALÇADAS EM PETIT-PAVET, PEDRAS PARA 
CALÇAMENTO, GABIÃO, GRAMA EM PLACAS OU ROLOS, 
PEDRAS PARA CONTENÇÕES, RACHÃO, 
PARALELEPÍPEDOS, PÓ DE PEDRA, ARENITO, TERRA, 
BLOCOS DE CONCRETO PARA PAVIMENTOS 
INTERTRAVADOS, PISOS TÁTEIS, BLOCOS DE CONCRETO, 
GUIAS, MEIO-FIOS, SARJETAS, FINCADINHAS, ACESSÓRIOS, 
COMPLEMENTOS E AFINS, COM MAIOR PERCENTUAL DE 
DESCONTO POR ITEM SOBRE A TABELA DE PREÇOS SINAPI 
(CEF). 

38.730,00 6% 

 
Ata de Registro de Preços Nº  : 045/2022 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DESA – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico nº 103/2022 
Objeto       : Aquisição de materiais de construção, equipamentos e ferramentas 
Vigência     :  INÍCIO: 12/07/2022 TÉRMINO: 11/07/2023 
Assinatura   : 12/07/2022 
 
ITENS AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
ITEM 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO 

VALOR 
ESTIMADO 

PARA 12 (DOZE) 
MESES R$ 

% DE 
DESCONTO 

SOBRE A 
TABELA SINAPI 

1 FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PINTURA, MADEIRAS E 
DE CONSTRUÇÃO EM GERAL: ENGLOBANDO PINCÉIS, 
ROLOS, TINTAS, VERNIZES, PREPARADORES DE 
SUPERFÍCIE, REMOVEDORES, SOLVENTES, LIXAS, COLAS, 
FITAS, SUPORTES, CAIBROS, PALANQUES/MOURÕES, 
VIGAS, TÁBUAS, FORROS, TORAS, TERÇAS, RIPAS, 
RODAPÉS, MEIA CANA, ASSOALHOS, ARAMES, 
VERGALHÕES DE AÇO, CORDOALHAS, TRELIÇAS, TELAS 
NERVURADAS SOLDADAS, ADITIVOS, REJUNTES, CAL, 
FIXADOR, BLOCOS CERÂMICOS, TIJOLOS, LONAS, PREGOS, 
PARAFUSOS, BUCHAS, CIMENTO, AREIA, BRITA, PEDRISCO, 
ARGAMASSAS, REVESTIMENTOS, PEDRAS, VIDROS, 

213.003,61 21,01% 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 8 

PORTAS, ESQUADRIAS, PEÇAS PARA ESQUADRIAS, 
TELHAS, CUMEEIRAS, ACABAMENTOS E AFINS, COM MAIOR 
PERCENTUAL DE DESCONTO POR ITEM SOBRE A TABELA 
DE PREÇOS SINAPI (CEF). 

 
ITENS EXCLUSIVOS ME, EPP, MEI 

 
ITEM 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO 

VALOR 
ESTIMADO 

PARA 12 (DOZE) 
MESES R$ 

% DE 
DESCONTO 

SOBRE A 
TABELA SINAPI 

2 FORNECIMENTO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS E 
SANITÁRIOS: ENGLOBANDO TUBOS DE PVC, TUBOS DE 
METAL, TUBOS CERÂMICOS, JUNÇÕES, CONEXÕES, 
RESERVATÓRIOS, RALOS, CAPAS, APARELHOS 
SANITÁRIOS, PIAS, CUBAS, TORNEIRAS E AFINS, COM 
MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO POR ITEM SOBRE A 
TABELA DE PREÇOS SINAPI (CEF).  

29.050,00 22,01% 

 
 
 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 9 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 10 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 11 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 12 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 13 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 14 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 15 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 16 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 17 

 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 18 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 19 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 20 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 21 

 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 22 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 23 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 24 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 25 

 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 26 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 27 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 28 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 29 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 30 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 31 

 
 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 32 

 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 33 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 34 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 35 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 36 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 37 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 38 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 39 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 40 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 41 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 42 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 43 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 44 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 45 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 46 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 47 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 48 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 49 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 50 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 51 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 52 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 53 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 54 

 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 55 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 56 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 57 



                                                                                                                                       
  

 

Ano IX – Edição nº 1793 - Tibagi, 27 de julho de 2022. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

      
 
 
 
 

Página | 58 

 


		2022-07-27T17:47:05-0300




